Является нормативным
правовым актом

Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

« » 2015 №

О внесении изменения в решение
Думы города от 25.02.2015
№ 652-V ДГ «Об определении
последовательности и порядка
разработки документов
стратегического планирования
и их содержания»

В соответствии с подпунктом 5 О1 0 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут, Дума города
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ
«Об определении последовательности и порядка разработки документов
стратегического планирования и их содержания» изменение, изложив часть 1
статьи 5 приложения к решению в следующей редакции:
«1. Стратегия города содержит:
1) оценку достигнутых целей социально-экономического развития города,
основные сценарии развития города, определение приоритетов и
стратегических целей развития города.
2) основные меры по достижению стратегических целей, включающие в
себя цели, задачи направлений и векторов социально-экономического
развития города, этапы реализации, взаимосвязь государственных и
муниципальных программ, планируемые объёмы финансовых ресурсов в
разрезе векторов, ожидаемые результаты достижения целей и задач,
интегральные индексы достижения стратегии города, включая частные
показатели для их расчета.
3) механизмы реализации стратегии города.»

Председатель Думы города Глава города
С.А. Бондаренко Д.В. Попов